муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горловская
средняя общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРОТОКОЛ
собрания рабочей группы по реализации концепции инновационного

проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника»

26 июля 2020 года № 1

Присутствовали:
Орехова Н. Т., директор школы
Зайцева Т.Н., учитель математики, и.о. зам. директора по УВР
Чернова О.А., учитель начальных классов, зам. директора по ВР
Маркина Е.В., учитель математики, рук. МУМО учителей естественно-научных
дисциплин
Юрьева Н.Ю., учитель математики и информатики
Скрипкин В.Е., учитель физики и информатики, рук. РУМО учителей
информатики
Никулищин Е.Н., системный администратор, преподаватель ОБЖ
Коекина Г.В., специалист по кадрам

Повестка:
1. Создание рабочей группы по реализации концепции инновационного проекта

«Технологии искусственного интеллекта для школьника».
2. О функциональных обязанностях членов рабочей группы по реализации

концепции инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».

3. О планировании деятельности рабочей группы по реализации концепции
инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».

По первому вопросу слушали директора школы, Орехову Н.Т. -  о том, что
МБОУ «Горловская СОШ» является победителем конкурсного отбора на
предоставление в 2020 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий
из федерального бюджета юридическим лицам в рамках реализации мероприятия
«Создание сети школ, реализующих инновационные программы для отработки
новых технологий и содержания обучения и воспитания, через конкурсную
поддержку школьных инициатив и сетевых проектов» ведомственной целевой
программы «Развитие современных механизмов и технологий дошкольного и
общего образования» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования», Лот № 4 «Разработка и апробация учебных программ,
курсов, модулей с учетом внедрения искусственного интеллекта», протокол № 3 от

30 июня 2020 года заседания конкурсной комиссии Министерства просвещения
Российской Федерации по проведению конкурсного отбора юридических лиц на
предоставление в 2020 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий.
Необходимо создать рабочую группу для сопровождения концепции
инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».
Выступили: Зайцева Т.Н., и.о. заместителя директора по УВР -  о руководстве
деятельностью инновационным проектом «Технологии искусственного интеллекта
для школьника». Предложена кандидатура директора школы -  Ореховой Н.Т.
Выступили: Маркина Е.В., учитель математики, руководитель МУМО учителей
естественно-научных дисциплин -  о кандидатуре координатора инновационного
проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника». Предложена
кандидатура Скрипкина В.Е., учителя физики и информатики, руководителя РУМО
учителей информатики
Выступили: Чернова О.А., заместитель директора по ВР -  о составе рабочей
группы. В штат рабочей группы предложила включить: Зайцеву Т.Н., -  и.о.
заместителя директора по УВР; Маркину Е.В. -  учителя математики; Юрьеву Н.Ю.
-  учителя математики и информатики; Скрипкина В.Е. -  учителя физики и
информатики, Никулищина Е.Н. -  системного администратора и по необходимости
привлекать руководителей МУМО по отдельным организационным вопросам
деятельности рабочей группы по реализации концепции инновационного проекта
«Технологии искусственного интеллекта для школьника».

Решили:
1.1. В состав рабочей группы для сопровождения и реализации концепции
инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника»
включить:
1. Орехова Н.Т. -  директор школы,

Члены рабочей группы:
2. Зайцева Т.Н. -  учитель математики, и.о. зам. директора по УВР;
3. Маркина Е.В. -  учитель математики, руководитель МУМО учителей

естественно-научных дисциплин;
4. Юрьева Н.Ю. -  учитель математики и информатики;
5. Скрипкин В.Е. -  учитель физики и информатики, руководитель РУМО учителей

информатики;
6. Никулищин Е.Н. -  системный администратор;
7. Конкина Г.В. -  специалист по кадрам.

1.2 Руководителем рабочей группы по реализации концепции инновационного
проекта «Технологии искусственного интеллекта для школьника» назначить
Орехову Н.Т., координатором -  Скрипкина В.Е. За данное решение
проголосовали единогласно.

По второму вопросу слушали Орехову Н.Т. -  о необходимости разработки
функциональных обязанностей руководителя и координатора рабочей группы по
реализации концепции инновационного проекта «Технологии искусственного
интеллекта для школьника»

2.1. Подготовить проект функциональных обязанностей членов рабочей группы по
реализации концепции инновационного проекта «Технологии искусственного
интеллекта для школьника»

Отв. Скрипкин В.Е., до
2.2. Утвердить функциональные обязанности членов рабочей группы по
реализации концепции инновационного проекта «Технологии искусственного
интеллекта для школьника»

Отв. Орехова Н.Т., до 10.10.2020 года.
За данное решение проголосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали Скрипкина В.Е. -  о плане работы по реализации
концепции инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для
школьника».
Решили: Подготовить к утверждению план работы по реализации концепции
инновационного проекта «Технологии искусственного интеллекта для
школьника», Программу деятельности инновационного проекта.
Отв: Скрипкин В.Е., до 30.08.2020 года.
За данное решение проголосовали единогласно.

Решили: